
cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
15

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52947

ORDEN ICD/1752/2021, de 13 de diciembre, por la que se resuelve de forma parcial la 
convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico ara-
gonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa 
de la situación de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Por Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, se aprobaron las bases reguladoras y se efectuó 
la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés 
para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la situación 
de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19 (publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 127, de 15 de junio de 2021).

De conformidad con lo establecido en el artículo 13.2 de la Orden citada, la entidad cola-
boradora Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, SLU, ha remitido a la Di-
rección General de Turismo el listado de solicitantes que cumplen las condiciones exigidas 
para ser beneficiarios de la ayuda, según Orden de formalización de la reserva y confirmación 
de la solicitud, indicando la cuantía de ayuda para cada uno de ellos, habiéndose aplicado a 
todas ellas el mismo porcentaje del 40% de descuento sobre el coste total de los servicios 
subvencionables contratados, y la agencia de viajes correspondiente en su calidad de esta-
blecimiento colaborador.

Tal como señala el artículo 13.3 de la mencionada Orden, se prescinde del trámite de au-
diencia por no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni alega-
ciones.

De acuerdo con la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, se cons-
tata que se ha comprobado la realización de la actividad, así como el cumplimiento de la fina-
lidad por la que se concede la subvención. También se verifica que no se produce la desesti-
mación y la no concesión de ayuda por inadmisión de la petición, desistimiento, renuncia o 
imposibilidad material sobrevenida de ninguna solicitud.

En virtud de lo anterior, la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, de 
fecha 2 de diciembre de 2021, elevada al Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo 
Empresarial, tiene el carácter de definitiva.

Por ello, vista la existencia de crédito adecuado y suficiente para hacer efectivo el pago de 
la subvención, vista la propuesta de resolución formulada por el órgano competente para la 
ordenación e instrucción del procedimiento según lo dispuesto en el artículo 13.1 de la citada 
Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, y de conformidad con lo establecido en el artículo 23 de 
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la propuesta de resolución parcial presentada por el órgano instructor 
y conceder, con cargo al crédito consignado a tal efecto en la aplicación presupuestaria 
19050/G/7511/480053/91002, las subvenciones propuestas, por importe de 78.279,41 € (se-
tenta y ocho mil doscientos setenta y nueve euros con cuarenta y un céntimo).

Segundo.— Hacer pública la relación de tales subvenciones y ayudas concedidas, por las 
cuantías y las actuaciones que se especifican (anexo I).

Tercero.— La efectividad de la subvención se ajustará al cumplimiento de las siguientes 
condiciones, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 17 de la Orden reguladora de la 
ayuda:

a) Facilitar a la Administración de la Comunidad Autónoma cuanta información precise 
para entender cumplida la obligación de justificación de la subvención.

b) Comunicar al Departamento concedente de forma inmediata y, en todo caso, con ante-
rioridad a la justificación de la subvención concedida al amparo de esta orden, la obten-
ción de cualquier otra subvención, ayuda, ingresos o recursos que financien la misma 
actuación subvencionada, procedente de otras Administraciones Públicas o entes pú-
blicos y privados.

c) Encontrarse al corriente de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social.
d) Comunicar al órgano concedente cualquier eventualidad que altere las condiciones que 

determinaron el otorgamiento de la subvención o dificulte el desarrollo de la actuación 
subvencionada.

e) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos previstos en la norma-
tiva aplicable.

f) Someterse a las actuaciones de comprobación que se realicen por la entidad colabora-
dora y/o la Dirección General de Turismo, de conformidad con lo establecido al res-



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
15

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52948

pecto, así como a las que corresponde realizar a la Intervención General en relación 
con las subvenciones y ayudas concedidas.

g) Conservar, durante el plazo legalmente establecido en las normas tributarias de aplica-
ción, el original de la factura y justificante de pago de la operación realizada.

h) Cualesquiera otras obligaciones impuestas a los beneficiarios en la normativa estatal o 
autonómica aplicables, en esta orden y en la correspondiente convocatoria o acto de 
concesión.

 El incumplimiento de las condiciones estipuladas en esta Orden, así como de cuales-
quiera otras que establezca la normativa aplicable, implicará la pérdida del derecho de 
cobro de la subvención concedida, así como el reintegro de las cantidades percibidas 
y de los intereses de demora correspondientes, de acuerdo con lo establecido en los 
artículos 34, 37 y 38 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
y el 43 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Cuarto.— Publicar esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, de acuerdo con lo previsto 
en el artículo 23 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, y con lo pre-
visto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, así como en la página web corporativa del Gobierno 
de Aragón para su conocimiento general.

Contra la presente Orden que pone fin a la vía administrativa, según lo previsto en el ar-
tículo 60 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector 
Público Autonómico de Aragón, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, de 
acuerdo con lo establecido en la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administra-
tiva, en el plazo de dos meses. Igualmente, con carácter potestativo, podrá interponerse re-
curso de reposición ante el Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial 
en el plazo de un mes, según lo dispuesto en el artículo 64.3 del citado texto legal.

Zaragoza, 13 de diciembre de 2021.

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,

ARTURO ALIAGA LÓPEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
15

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52949

FECHA 
RESERVA- 

FECHA 
GRABACIO

FECHA 

INICIO 

NIF 

BENEFICI

ARIO

NOMBRE 

BENEFICIAR

IO

APELLIDOS 

BENEFICIARIO

NOMBRE AGENCIA IMPORTE 

SUBVENCIÓ

N

21-jul-21 24-jul-21 ***0129** Mikhail Bezdenejnykh Vasenin W2M CORPORATE S.L.U. 188,00

26-ago-21 04-oct-21 ***1054** Elena Salinas Martínez W2M CORPORATE S.L.U. 217,28

26-ago-21 15-oct-21 ***5492** CLARA VILLALBA ALPUENTE VIAJES TERUEL TOURS SL 57,40

27-ago-21 02-sep-21 ***5703** Antonio Cases Repiso W2M CORPORATE S.L.U. 147,16

27-ago-21 17-sep-21 ***7567** María Dolores De haro Moreno W2M CORPORATE S.L.U. 146,72

27-ago-21 27-sep-21 ***9731** Manuel Argente Benedicto W2M CORPORATE S.L.U. 147,91

27-ago-21 29-oct-21 ***1030** Isabel Garza Ballestín W2M CORPORATE S.L.U. 97,56

27-ago-21 29-oct-21 ***6337** Nicolás López Clemente W2M CORPORATE S.L.U. 97,56

27-ago-21 12-nov-21 ***3080** Sergio García Motilva
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 300,00

27-ago-21 13-nov-21 ***3519** FABIOLA GARCIA AURED
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 150,00

27-ago-21 19-nov-21 ***3837** Marta Arias Gil
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 157,20

28-ago-21 25-oct-21 ***3239**
FRANCISCO 

JAVIER TOMAS MARTINEZ ENCISO NAUTALIA VIAJES, S.L. 217,80

29-ago-21 01-oct-21 ***9282** ALBA ROCA PORTOLES W2M CORPORATE S.L.U. 64,80
30-ago-21 19-nov-21 ***3928** Juan jesus Valles gomez VIAJES HALCÓN SAU 118,00

30-ago-21 02-oct-21 ***8182** Inmaculada Pitarch Fabregat
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 178,55

30-ago-21 02-oct-21 ***2901** MARÍA PILAR REPULLÉS BARCELÓ
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 178,55

30-ago-21 30-oct-21 ***9408** Juan Antonio Fernández Tovar
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 229,62

30-ago-21 08-nov-21 ***1029** Maria Victoria Costey Pina
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 177,48

30-ago-21 15-nov-21 ***2407** Jose Ignacio Lausin Muñoz
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 300,00

30-ago-21 15-nov-21 ***8299** francisco javier sanjuan montes
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 99,04
30-ago-21 20-nov-21 ***0355** Beatriz Larruy Alastruey VIAJES ECUADO SAU 64,00
30-ago-21 12-nov-21 ***5654** luis javier saz rubira VIAJES EROSKI S.A. 239,36

30-ago-21 10-sep-21 ***5316** ROBERTO PASCUAL FERRER W2M CORPORATE S.L.U. 123,65

30-ago-21 01-oct-21 ***4937** Carmen Segurana Fuentes W2M CORPORATE S.L.U. 284,26

30-ago-21 01-oct-21 ***9071** Cristina Rambla Miguel W2M CORPORATE S.L.U. 142,13
30-ago-21 19-nov-21 ***7001** Javier Iturbide Diaz SHIVA VIAJES SL 72,00

30-ago-21 29-oct-21 ***5578** MARIA ELVIRA TORRALBO RAMIREZ VIAJES TERUEL TOURS SL 160,00

30-ago-21 29-oct-21 ***2329** yolanda muñoz garcia VIAJES TERUEL TOURS SL 160,00

ANEXO 1



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
15

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52950

30-ago-21 29-oct-21 ***9962** Fernando Ochoa Zamora

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 132,00

30-ago-21 19-nov-21 ***2355** Cristina Francés Royo
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 94,52
31-ago-21 10-sep-21 ***3135** Montserrat Albiac Lerin DAVID ARTAL SERRANO 92,25
31-ago-21 12-nov-21 ***2737** Carlos Gascon Sorribas LAURA VILLAR ASO 142,80

31-ago-21 19-nov-21 ***0393**

MARIA 
DESAMPARAD

OS AUSINA TORONDEL SILVIA GIL MARCO 137,63

31-ago-21 15-oct-21 ***1099** Francisco Jose López Cabrera
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 125,91

31-ago-21 08-nov-21 ***0580** Hernán Cortés Martín
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 177,48
31-ago-21 29-oct-21 ***8765** Alfredo Carque Dorado TRAVELBOX 77,60

31-ago-21 13-sep-21 ***5543** M. DOLORES Sales Monserrate W2M CORPORATE S.L.U. 51,81

31-ago-21 18-sep-21 ***1981** Rosa Maria Goni Domene W2M CORPORATE S.L.U. 178,84

31-ago-21 21-sep-21 ***1546** Manuel Gómez Peña W2M CORPORATE S.L.U. 185,98

31-ago-21 22-sep-21 ***5757** Armando Abadia Borau W2M CORPORATE S.L.U. 103,76

31-ago-21 01-oct-21 ***7331** Marisa Cubells Parrilla W2M CORPORATE S.L.U. 283,37

31-ago-21 01-oct-21 ***8218** LUCÍA GARCIA OSORIO W2M CORPORATE S.L.U. 139,20

31-ago-21 07-nov-21 ***6835** Jose Oscar Sancho Tejero
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 110,40

31-ago-21 12-nov-21 ***0790** Margaritaq Rodríguez López
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 157,20

31-ago-21 12-nov-21 ***0559**
MARIA 

AMPARO GOMEZ PONCE
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 157,20

31-ago-21 12-nov-21 ***0431** Nerea Resa Esteban
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 116,80

31-ago-21 19-nov-21 ***2928** Silvia Sevila Mico
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 209,12

31-ago-21 19-nov-21 ***6592** Angela Maria Hernández Garcia
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 74,00

31-ago-21 21-oct-21 ***1233** Claudina Sangüesa García VIAJES TERUEL TOURS SL 148,00

31-ago-21 21-oct-21 ***2536** Raquel Gil Sanahuja VIAJES TERUEL TOURS SL 148,00

31-ago-21 28-oct-21 ***6032** Juan Martín Gil VIAJES TERUEL TOURS SL 152,00

31-ago-21 15-oct-21 ***4227** Jaume Petit García
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 117,60

31-ago-21 15-oct-21 ***6454** Marta Sigfrida Pérez Fuentes
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 168,00
31-ago-21 18-nov-21 ***2806** Julia Gimeno Bello VIAJES ANETO SL 212,00
31-ago-21 30-oct-21 ***8493** David Loren Lasarte VIAJES ADARATOUR SL 148,00
31-ago-21 11-nov-21 ***1387** Beatriz Mier Leal VIAJES ADARATOUR SL 196,00
31-ago-21 24-sep-21 ***5860** Nuria Pedrola Torrecilla NAUTALIA VIAJES, S.L. 107,01

31-ago-21 29-oct-21 ***8287** Beatriz
Martin Portugués 
Martin Consuegra NAUTALIA VIAJES, S.L. 276,38

31-ago-21 19-nov-21 ***4592** Ana Rosa Fernández García VIAJES VI PUNTO AL SL 65,64

31-ago-21 17-sep-21 ***4874** silvia del caso

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 158,00



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
15

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52951

31-ago-21 08-oct-21 ***4337** mariano abadia

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 96,00

31-ago-21 05-nov-21 ***4463** Jesus Villanúa pradas

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 142,00

31-ago-21 05-nov-21 ***8042** Carmen Torres Martin

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 142,00
01-sep-21 05-nov-21 ***0802** Santi Sevilla Herreros VIAJES HALCÓN SAU 188,69
01-sep-21 19-nov-21 ***2094** Román De Álava Pamplona VIAJES HALCÓN SAU 80,38

01-sep-21 29-oct-21 ***6608** Julia Lahuerta Barea
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 97,54

01-sep-21 09-nov-21 ***1859** Concepción Sancho Bueno
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 136,60

01-sep-21 20-nov-21 ***2046** Antonio CRUZ ESTEBAN
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 142,10
01-sep-21 19-nov-21 ***6141** MARTA SORIANO ABOS VIAJES ZARAGOZA SA 300,00

01-sep-21 07-sep-21 ***5535** María Ros Gascón W2M CORPORATE S.L.U. 149,58

01-sep-21 10-sep-21 ***5088** Jesús Maria Tremps Cases W2M CORPORATE S.L.U. 109,26

01-sep-21 18-sep-21 ***0407** CALIXTO BLASCO ALLOZA W2M CORPORATE S.L.U. 104,29

01-sep-21 20-sep-21 ***2376** Jose Manuel Guillen Marin W2M CORPORATE S.L.U. 259,51

01-sep-21 12-nov-21 ***5759** SARA MARQUÉS
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 144,54

01-sep-21 12-nov-21 ***4487** José Luis Conde Martin
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 300,00

01-sep-21 09-oct-21 ***0435** Isabel Damia de la Campa VIAJES TERUEL TOURS SL 197,40

01-sep-21 15-oct-21 ***4129** Héctor Palatsi blasco VIAJES TERUEL TOURS SL 222,00

01-sep-21 15-oct-21 ***2171** Jesús Herrero Vicente VIAJES TERUEL TOURS SL 184,00

01-sep-21 30-oct-21 ***2731** Miguel Minguez Torres VIAJES TERUEL TOURS SL 136,00

01-sep-21 19-nov-21 ***6708** Sara Martínez
PROMO TURIS 

MONCADA Y LUZ, S.L. 68,90

01-sep-21 12-nov-21 ***0526** Anais Monreal Pueyo
MAPS TRAVEL EXPERTS 

SL 284,00

01-sep-21 02-nov-21 ***4167** Rosario Montolio Villagrasa

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 135,60

02-sep-21 05-nov-21 ***9942** Joana Utrilla Vicuña ROBERTO PEREZ CACHO 70,40

02-sep-21 09-oct-21 ***5063** Vicente Sanchez Miralles
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 197,06

02-sep-21 09-oct-21 ***4896** Magdalena Verdu Garcia
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 146,04

02-sep-21 09-oct-21 ***3328** JOSE MARIA RIHUETE
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 198,84

02-sep-21 09-oct-21 ***5037** Patricia Hortiguela Vergara
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 197,06

02-sep-21 17-sep-21 ***9214** Heliodora Sorribas W2M CORPORATE S.L.U. 117,08

02-sep-21 19-sep-21 ***0431** MIGUEL HERNÁNDEZ GIMÉNEZ W2M CORPORATE S.L.U. 254,23

02-sep-21 01-oct-21 ***4208** raul modrego carmelona
GESTION TURISTICA 

ARAGONESA SL 76,54



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
15

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52952

02-sep-21 18-nov-21 ***0721** Carlos Coscollar Santaliestra MUNDOFEMIES SLU 141,60
03-sep-21 19-nov-21 ***9894** Josefina Valles Gomez VIAJES HALCÓN SAU 116,00
03-sep-21 19-nov-21 ***7430** cristina deza andreu VIAJES HALCÓN SAU 87,64
03-sep-21 19-nov-21 ***1845** Martin Mellado VIAJES HALCÓN SAU 140,00
06-sep-21 19-nov-21 ***9123** Aitor Antón Paniza VIAJES HALCÓN SAU 60,57
06-sep-21 19-nov-21 ***2087** Maria Teresa Sola VIAJES HALCÓN SAU 57,91

06-sep-21 08-oct-21 ***7891** Juan Francisco Albert Moreno
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 192,46
06-sep-21 05-nov-21 ***2398** jose miguel Martínez lozano VIAJES EROSKI S.A. 105,76

06-sep-21 15-oct-21 ***7078** María Estela Gracia Aso W2M CORPORATE S.L.U. 137,12
06-sep-21 15-oct-21 ***5652** Diego Mur Torrente TORNAMON VIAJES SL 192,00

06-sep-21 05-nov-21 ***9924** Sonsoles Esmiol lamban
GESTION TURISTICA 

ARAGONESA SL 260,00
07-sep-21 16-nov-21 ***4899** Mª PILAR SANCHO GARCIA VIAJES HALCÓN SAU 70,11
07-sep-21 16-nov-21 ***8697** Pilar Tellez Escolano VIAJES HALCÓN SAU 70,11

07-sep-21 09-sep-21 ***5640** RAUL TELLO LOSTAL W2M CORPORATE S.L.U. 235,60

07-sep-21 30-oct-21 ***9000** JORGE MARTINEZ RIBES VIAJES TERUEL TOURS SL 200,00
07-sep-21 19-nov-21 ***6431** Alfonso Loren Martínez VIAJES ADARATOUR SL 116,00

08-sep-21 19-nov-21 ***5891** MARIA GARCES NAVARRO
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 187,03
08-sep-21 19-nov-21 ***8440** Agustin Martinez toribio VIAJES HALCÓN SAU 92,00

08-sep-21 18-oct-21 ***0737**
MARIA 

CARMEN ALASTUEY PÉREZ
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 128,32

09-sep-21 15-oct-21 ***6817** antonio lopez fabia
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 103,20
09-sep-21 25-oct-21 ***2289** Gloria Cano Sanchez NAUTALIA VIAJES, S.L. 139,36
09-sep-21 12-nov-21 ***8863** Jose Vicente Lillo Verdu VIAJES RAMIPA SL 300,00
10-sep-21 16-nov-21 ***4169** Gloria Anes Pasamar VIAJES HALCÓN SAU 198,48
10-sep-21 20-nov-21 ***6014** Jose Maria Gracia Palaguerri VIAJES HALCÓN SAU 75,77
10-sep-21 22-oct-21 ***0367** ANGELES ROSELLO LLACER TORNAMON VIAJES SL 171,60
10-sep-21 22-oct-21 ***1626** Salvador Gomar Peiró TORNAMON VIAJES SL 171,60
10-sep-21 22-oct-21 ***1429** Esther Asensio TORNAMON VIAJES SL 171,60
10-sep-21 22-oct-21 ***2132** jose carlos Vidal Estevan TORNAMON VIAJES SL 171,60
10-sep-21 22-oct-21 ***4433** Alba Zorrilla Blasco NAUTALIA VIAJES, S.L. 114,00
10-sep-21 12-nov-21 ***2944** daniel PARDO MONTAÑEZ VIAJES RAMIPA SL 102,18

11-sep-21 20-sep-21 ***5346** Marta Gil Pérez
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 140,60

11-sep-21 05-nov-21 ***1582** Gorka Insausti Marina
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 105,91
11-sep-21 08-nov-21 ***5307** María del Madueño Mazuelas VIAJES EROSKI S.A. 290,02
11-sep-21 20-nov-21 ***1083** Dominga Zambrano Gómez SHIVA VIAJES SL 128,80

13-sep-21 08-oct-21 ***1672** gerardo goded lardiés
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 92,34
13-sep-21 30-oct-21 ***9779** María Luisa Giner Navarro VIAJES HALCÓN SAU 145,60

13-sep-21 28-oct-21 ***4418** Olga
Fernández de Heredia 

Lostes VIAJES EROSKI S.A. 139,04
13-sep-21 29-oct-21 ***4070** Mª Cristina Herrero Nebra NAUTALIA VIAJES, S.L. 100,66
13-sep-21 17-nov-21 ***1560** JOSE LUIS SANCHEZ MARTIN NAUTALIA VIAJES, S.L. 198,34
13-sep-21 29-oct-21 ***3500** Ismael Manzanero Bonito VIAJES DIMITRIBUS S.L. 66,00

13-sep-21 18-oct-21 ***8926** Ignacio Albors oliva
GESTION TURISTICA 

ARAGONESA SL 165,60



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
15

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52953

13-sep-21 30-oct-21 ***4245** Jesus Pradas

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 173,02
14-sep-21 17-sep-21 ***4328** MARIA PILAR RODRIGO BLASCO DAVID ARTAL SERRANO 166,90

14-sep-21 22-oct-21 ***5189** Maria José Asensio Escolano
MARIA JESUS GRAVALOS 

ROYO 140,00
14-sep-21 19-nov-21 ***5518** Ana Navarro Mañas VIAJES HALCÓN SAU 300,00
14-sep-21 19-nov-21 ***3036** Esther Castillo Bergad VIAJES ZARAGOZA SA 177,60

14-sep-21 24-sep-21 ***1219**
LUIS 

ARMANDO GIL GRACIA W2M CORPORATE S.L.U. 117,20

14-sep-21 01-oct-21 ***6856** Ana Maria Pencescu W2M CORPORATE S.L.U. 151,64
14-sep-21 09-oct-21 ***5905** MARTA GARCIA ALMEIDA TORNAMON VIAJES SL 278,28

14-sep-21 19-nov-21 ***2361** Inmaculada Lobera Moliné
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 110,40
14-sep-21 12-nov-21 ***4204** Ana Cristina Donoso Sierra NAUTALIA VIAJES, S.L. 103,66

14-sep-21 29-oct-21 ***9540** Silvia Isabel Alberca Ferrer

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 188,80

15-sep-21 19-nov-21 ***9920** Elena Blasco Iranzo
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 171,32

15-sep-21 19-nov-21 ***9820** Alfredo Benito Blasco
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 142,78
15-sep-21 15-nov-21 ***4917** Manuel Chiveli Monleón VIAJES ECUADO SAU 161,22

15-sep-21 19-nov-21 ***4480** JOSE ANTONIO MARTIN GARCIA VIAJES ECUADO SAU 80,82

15-sep-21 24-sep-21 ***5843** Fernando Perez Angosto W2M CORPORATE S.L.U. 300,00

15-sep-21 09-oct-21 ***9344** Consuelo Rioja Durá VIAJES TERUEL TOURS SL 237,60

15-sep-21 12-oct-21 ***9273** Jose Herráez Bonet VIAJES TERUEL TOURS SL 217,60

15-sep-21 15-oct-21 ***1075** Josep Vidal Bartoli
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 117,60

15-sep-21 20-nov-21 ***2516**
 Francisco 

Javier Millán soler NAUTALIA VIAJES, S.L. 171,32
15-sep-21 16-oct-21 ***5511** Lorena Peralta Forutño VIAJES DIMITRIBUS S.L. 100,00
16-sep-21 19-nov-21 ***2256** Concepción Rodríguez Cortadé LAURA VILLAR ASO 62,40
16-sep-21 05-nov-21 ***8968** ANA CARMEN PELLICER MIRAMON ANA PELLICER 120,00

16-sep-21 19-nov-21 ***5818** Alfonso SORO GOMAR
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 122,53

16-sep-21 19-nov-21 ***5581**
FRANCISCO 

JOSE FERRIOLS MARTINEZ
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 89,68

16-sep-21 26-sep-21 ***5063** Josefina Vallés Jordán W2M CORPORATE S.L.U. 221,76

16-sep-21 22-oct-21 ***3947** Oriol Condal Mill W2M CORPORATE S.L.U. 151,60

16-sep-21 19-nov-21 ***1578** maria pilar martinez sancristobal
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 136,00

16-sep-21 19-nov-21 ***2875** Gonzalo López cebrián
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 250,00

16-sep-21 15-oct-21 ***4306** David
Perez de Obanos 

Cortaberría
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 245,60

16-sep-21 30-oct-21 ***3972**
Maria de la 

Vega Pinilla Barcelona NAUTALIA VIAJES, S.L. 106,81

17-sep-21 15-oct-21 ***0442** lorena puertolas aineto
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 187,26
17-sep-21 05-nov-21 ***6288** Anna Nebot VIAJES ECUADO SAU 63,02
17-sep-21 19-nov-21 ***6002** Carlos Martinez Monge VIAJES VIMAR,S.A 149,65



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
15

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52954

17-sep-21 24-sep-21 ***9979** Virtudes Pelegrina Gomez W2M CORPORATE S.L.U. 255,20

17-sep-21 19-nov-21 ***4601** Luis Barros Abenoza W2M CORPORATE S.L.U. 158,72

17-sep-21 14-oct-21 ***2459** Elena Gea Jimeno VIAJES TERUEL TOURS SL 82,80

17-sep-21 15-oct-21 ***4439** Laura Hernández Gómez VIAJES TERUEL TOURS SL 141,60

17-sep-21 15-oct-21 ***4249** Joaquín Fides Alamar
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 132,80

17-sep-21 15-oct-21 ***0616** MARIA CRUZ GALLARDO RUIZ
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 132,80
17-sep-21 29-oct-21 ***0471** JOSE MIGUEL QUILES JEMEZ NAUTALIA VIAJES, S.L. 174,18

17-sep-21 20-sep-21 ***9726** Jose Luis Fortuño Cored
MARDAVI CONSULTING 

SL 96,42
17-sep-21 12-nov-21 ***6030** Juan Atilano Longares Perez VIAJES RAMIPA SL 189,04

17-sep-21 18-nov-21 ***1256** Sabina Castells Ballester
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 300,00
18-sep-21 12-nov-21 ***8158** Maria montesa lloreda VIAJES RAMIPA SL 85,07

20-sep-21 08-oct-21 ***9980**
MIGUEL 
ANGEL CASAS MARTINEZ

MARIA JESUS GRAVALOS 
ROYO 104,00

20-sep-21 24-sep-21 ***5292** Carmen Alcubierre mur
MARTA ONDIVIELA 

ROMERA 193,03
20-sep-21 12-nov-21 ***4521** ANA CRISTINA TURLAN MARTINEZ VIAJES HALCÓN SAU 102,40
20-sep-21 15-nov-21 ***5179** Amparo Bueno García VIAJES HALCÓN SAU 80,26
20-sep-21 19-nov-21 ***8328** Luis Royo VIAJES HALCÓN SAU 112,98

20-sep-21 04-nov-21 ***9886** Pilar Artal Royo
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 92,92

20-sep-21 05-nov-21 ***9307** Montse Vogel Selma
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 89,02

20-sep-21 05-nov-21 ***7931** Julio Felix Bosque Guiral
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 100,22

20-sep-21 12-nov-21 ***0864** Mª José Pradas Ramo
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 131,00

20-sep-21 18-nov-21 ***1727** Fernando Aragones
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 287,76
20-sep-21 19-nov-21 ***6863** Carlos Toledo TRAVELBOX 116,00

20-sep-21 01-oct-21 ***5838** Juan Chiveli Monleon W2M CORPORATE S.L.U. 206,00

20-sep-21 19-nov-21 ***8245** María Pilar Borraz Dalmau
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 70,26

20-sep-21 19-nov-21 ***7759** Pilar Fanlo Eubio
PROMO TURIS 

MONCADA Y LUZ, S.L. 170,00
20-sep-21 19-nov-21 ***9440** Maria Dolores Cid Muñoz NAUTALIA VIAJES, S.L. 83,17

20-sep-21 03-nov-21 ***1689** vicente monfort hurtado
MAPS TRAVEL EXPERTS 

SL 177,60

20-sep-21 07-nov-21 ***1060** maría del pilar salvador tudela
MAPS TRAVEL EXPERTS 

SL 133,20

20-sep-21 30-oct-21 ***4404** ANGEL ARILLA CIUDAD

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 300,00

20-sep-21 12-nov-21 ***4256** María Dolores Casinos Martinez

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 81,20

20-sep-21 12-nov-21 ***9354**
Vucente 
Ramon Valero Beamuz

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 81,20

21-sep-21 22-oct-21 ***7144** carmela bayarri
MARTA BALLESTER 

MARCO 98,00



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
15

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52955

21-sep-21 11-nov-21 ***2502** Julián Mascarós Pinazo
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 259,72
21-sep-21 19-nov-21 ***1340** Maribel Baringo Penella VIAJES ECUADO SAU 98,60
21-sep-21 12-nov-21 ***5902** Álvaro Martínez  Pérez VIAJES EROSKI S.A. 144,24

21-sep-21 11-nov-21 ***2018** Alejandro Portero Igual AUTOCARES BERGUA, SL 82,80
21-sep-21 23-oct-21 ***0033** Elena Urbanos Ivorra TORNAMON VIAJES SL 266,00

21-sep-21 19-oct-21 ***1210** Onofre Oyanguren Lekebe
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 117,60

21-sep-21 03-nov-21 ***5303** luis miguel pinazo monterde
MAPS TRAVEL EXPERTS 

SL 177,60

22-sep-21 12-nov-21 ***9853** Mariví Tarancón Viñas
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 80,96

22-sep-21 12-nov-21 ***2215** YOLANDA MIRALLES
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 187,11
22-sep-21 09-oct-21 ***8868** Isabel Expósito Hernández MARTA RUIZ PARDOS 174,00
22-sep-21 19-nov-21 ***2744** Santiago Ramos Anton VIAJES HALCÓN SAU 111,48
22-sep-21 19-nov-21 ***4098** Enrique Borruey VIAJES HALCÓN SAU 254,08

22-sep-21 08-oct-21 ***9155** Oscar Díaz Hernandez
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 206,53
22-sep-21 08-nov-21 ***0398** Nicolás Moreno Vitrián VIAJES EROSKI S.A. 184,00
22-sep-21 08-nov-21 ***0698** JUAN EMILIO LLOPIS GIMENO VIAJES EROSKI S.A. 300,00
22-sep-21 19-nov-21 ***5685** Raquel Gea Barrantes TRAVELBOX 46,80
22-sep-21 15-oct-21 ***4510** PEDRO GABANDE CABRERO VIAJES DIMITRIBUS S.L. 42,00
22-sep-21 22-oct-21 ***0207** Maria Vicien Paco VIAJES DIMITRIBUS S.L. 172,40

22-sep-21 05-nov-21 ***1667** Ernesto Navarro Durá

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 92,00

22-sep-21 12-nov-21 ***8727** Greta Serra

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 79,60

22-sep-21 12-nov-21 ***8526** Ana Carmen Pardo González

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 79,60

22-sep-21 12-nov-21 ***9039** Sara Sanchez

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 79,60

22-sep-21 12-nov-21 ***9557** M Amparo Albarracin Herrero

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 79,60

23-sep-21 13-nov-21 ***0155** ESTHER MARIA JIMENEZ GUERRERO VIAJES HALCÓN SAU 92,03

23-sep-21 19-nov-21 ***9230** Paula Rodríguez Roncero
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 134,11
23-sep-21 19-nov-21 ***3916** JESUS VILLAMON ABRIL VIAJES ECUADO SAU 131,17

23-sep-21 15-oct-21 ***6900** Alejandro Domingo Montiel
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 128,00

24-sep-21 30-oct-21 ***0497** M ÁNGELES CUENCA BERNABEU
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 264,36

24-sep-21 30-oct-21 ***0693** EDUARDO JUAN GARCÍA
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 264,36

24-sep-21 12-nov-21 ***8138** Adoracion Romero Lairon
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 215,93

24-sep-21 19-nov-21 ***9010** joaquina torres segura
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 85,08
24-sep-21 12-nov-21 ***0748** ANGELA BELENGUER ALCALA VIAJES EROSKI S.A. 229,66
24-sep-21 19-nov-21 ***5287** Sergio Palacios Esteve ESTANCIAS TOURS SA 240,00
24-sep-21 29-oct-21 ***3725** Pilar Valdivia TORNAMON VIAJES SL 300,00
24-sep-21 12-nov-21 ***5624** TERESA FANLO MORATA VIAJES RAMIPA SL 178,84



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
15

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52956

24-sep-21 05-nov-21 ***0629** SONIA LLORENS ALBERT

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 233,60

25-sep-21 19-nov-21 ***2649** Pilar Marcuello franco
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 182,03
25-sep-21 13-nov-21 ***4479** Juan Ignacio Tormo Vilanova VIAJES ECUADO SAU 131,24

26-sep-21 05-nov-21 ***4462** Estíbaliz Mena Ederra

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 182,72
27-sep-21 12-nov-21 ***7786** Jose Vicente Laguarda Frechina VIAJES HALCÓN SAU 59,00
27-sep-21 19-nov-21 ***3780** Teresa Pérez Flores VIAJES HALCÓN SAU 152,87

27-sep-21 05-oct-21 ***1065** Carlos Uribe Arbizu
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 194,34

27-sep-21 09-nov-21 ***5691** María Celia Mollá Macayo
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 81,34

27-sep-21 12-nov-21 ***9815** Amparo Román Torres
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 163,70

27-sep-21 12-nov-21 ***7033** DAMIAN MIFSUT MIEDES
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 163,90
27-sep-21 12-nov-21 ***4651** Yolanda Ferrer Soldevilla VIAJES ECUADO SAU 60,24
27-sep-21 12-nov-21 ***4586** JOSE MARIA OLLES ESPUÑA VIAJES ECUADO SAU 263,84

27-sep-21 19-nov-21 ***1773**
María de la 
Concepción Del Castillo Fernández

VIAJES 20conNOSOTROS 
SL 97,52

28-sep-21 19-nov-21 ***8827** Pilar Molina VIAJES HALCÓN SAU 224,00
28-sep-21 19-nov-21 ***5110** Vanesa Casquero González VIAJES HALCÓN SAU 194,87

28-sep-21 19-nov-21 ***8998** Erika Quilez Quilez W2M CORPORATE S.L.U. 98,04

28-sep-21 05-nov-21 ***1673** José Maria Sagüés Abenza
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 239,15

28-sep-21 07-nov-21 ***2298** Ignacio Sagüés de la Maza
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 239,15

28-sep-21 07-nov-21 ***4268** Sebastián
Sagüés González 

Estrada
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 255,70

28-sep-21 29-sep-21 ***2399** ESTEVE GRASSET FORASTÉ
MARDAVI CONSULTING 

SL 122,40
29-sep-21 19-nov-21 ***8949** Silvia Aparicio Porta SILVIA GIL MARCO 82,80
29-sep-21 19-nov-21 ***9739** José María Rodríguez Ramos SILVIA GIL MARCO 64,00
29-sep-21 19-nov-21 ***4742** Eloisa Ferrer Gómez SILVIA GIL MARCO 82,80
29-sep-21 14-nov-21 ***6020** Ana Maria Claramunt Peris VIAJES HALCÓN SAU 228,17
29-sep-21 14-nov-21 ***7470** Ramon Ponce VIAJES HALCÓN SAU 228,17
29-sep-21 19-nov-21 ***1068** Maria Dolores Fita Molina VIAJES HALCÓN SAU 140,00

29-sep-21 17-oct-21 ***0751** Mariano García Aguado
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 60,87
29-sep-21 12-nov-21 ***8274** Mª JOSE ROYO MARQUEÑO VIAJES ECUADO SAU 63,13
29-sep-21 19-nov-21 ***1797** MARIA JOSE CLIMENT VILAPLANA TRAVELBOX 180,00
29-sep-21 12-nov-21 ***4059** Víctor Manuel Martínez González TORNAMON VIAJES SL 110,40
29-sep-21 19-nov-21 ***7532** M.Jesus Frias Caceres SHIVA VIAJES SL 142,00

29-sep-21 19-nov-21 ***0273** Marina Royo
PROMO TURIS 

MONCADA Y LUZ, S.L. 75,20

30-sep-21 01-nov-21 ***9000**
María del 
Carmen García Gonzalez VIAJES HALCÓN SAU 59,32

30-sep-21 12-nov-21 ***9201** Maria José Alonso Romero VIAJES HALCÓN SAU 171,81
30-sep-21 14-nov-21 ***6773** Joan Batiste Muñoz Soler VIAJES HALCÓN SAU 228,17
30-sep-21 19-nov-21 ***8823** Alfonso Grimalt Mengual VIAJES HALCÓN SAU 144,85
30-sep-21 19-nov-21 ***4407** Maricarmen Galindo Millán VIAJES HALCÓN SAU 153,50

30-sep-21 05-nov-21 ***9963** Miguel Vicente Gimeno Campos
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 163,82



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
15

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52957

30-sep-21 12-nov-21 ***0004** Carmen Beatriz Castell Esteve
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 218,56
01-oct-21 12-nov-21 ***8418** EMILIO ALBERO TELLO SILVIA GIL MARCO 131,60

01-oct-21 05-nov-21 ***0937** Sergio Soriano Fita
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 118,07
01-oct-21 11-nov-21 ***5532** Pedro Jesus Bautisa Cano VIAJES EROSKI S.A. 154,44
02-oct-21 12-nov-21 ***2749** José Pozo Oliver VIAJES RAMIPA SL 166,88

04-oct-21 12-nov-21 ***5071** CRISTINA GARCES OLIVAN
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 128,80
04-oct-21 19-nov-21 ***2607** SALUT ARLANDIS CASTELL VIAJES HALCÓN SAU 116,95
04-oct-21 19-nov-21 ***1043** Juan Domene García VIAJES HALCÓN SAU 115,92

04-oct-21 19-nov-21 ***8923**
María 

Asunción Rogles Hernández VIAJES HALCÓN SAU 156,74
04-oct-21 19-nov-21 ***2761** CARMEN GIRBES CASTILLO VIAJES HALCÓN SAU 124,92
04-oct-21 19-nov-21 ***6681** VICENTA ARLANDIS CASTELL VIAJES HALCÓN SAU 124,92
04-oct-21 19-nov-21 ***3940** Inmaculada Mares Madrazo VIAJES HALCÓN SAU 115,92
04-oct-21 19-nov-21 ***3075** ISAAC HERNANDEZ BLANCO VIAJES HALCÓN SAU 300,00

04-oct-21 15-nov-21 ***7410** Fernando Isabal Murillo
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 255,67
04-oct-21 19-nov-21 ***3926** Juan Cisneros Abajo SHIVA VIAJES SL 124,00

04-oct-21 19-nov-21 ***4396** Ana Rodríguez Gelise
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 276,00

04-oct-21 19-nov-21 ***2474** Manuel Alamá Castellary
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 138,00
05-oct-21 19-nov-21 ***4021** Daniela Llanas Lamuela VIAJES HALCÓN SAU 166,25
05-oct-21 19-nov-21 ***6060** Amparo Quesada Baltanas VIAJES HALCÓN SAU 232,40

05-oct-21 05-nov-21 ***5483** RAMON NEBOT PEREZ
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 83,36
05-oct-21 12-nov-21 ***5127** Jeronimo Santarrufina Ample VIAJES ECUADO SAU 109,84
05-oct-21 19-nov-21 ***4466** Beatriz Campos Fernandez VIAJES VIMAR,S.A 203,52

05-oct-21 19-nov-21 ***1765** María Amparo Giménez Ara
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 164,28
05-oct-21 18-nov-21 ***5657** Soledad Ferrer Martorell NAUTALIA VIAJES, S.L. 182,90
05-oct-21 19-nov-21 ***5336** Ana Varela NAUTALIA VIAJES, S.L. 78,64
06-oct-21 12-nov-21 ***4531** Margarita Gimenez Moreno VIAJES HALCÓN SAU 144,00
06-oct-21 19-nov-21 ***3468** Regina Bañuls Royo VIAJES HALCÓN SAU 158,00

06-oct-21 19-nov-21 ***8730**
Francisco 

Javier Bonet Beneito VIAJES HALCÓN SAU 239,03

06-oct-21 19-nov-21 ***1553** Guillermo Boada Navarro
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 58,31
06-oct-21 12-nov-21 ***9359** Juana Perez ramirez VIAJES ECUADO SAU 219,67
06-oct-21 12-nov-21 ***1242** Josep-Lluís Marín i Garcia VIAJES ECUADO SAU 69,58
06-oct-21 12-nov-21 ***6709** Ana Maria Gimeno lorenzo VIAJES ECUADO SAU 109,84
06-oct-21 16-nov-21 ***1397** Jose Enrique Puedo Altabas VIAJES ECUADO SAU 125,14
06-oct-21 20-nov-21 ***3848** Magdalena Canals Puyal ESTANCIAS TOURS SA 201,60

06-oct-21 19-nov-21 ***6174** Maite Cinca zabalza
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 184,00

06-oct-21 12-nov-21 ***9665** Alba Torrejon Izquierdo AUTOCARES BERGUA, SL 84,00
06-oct-21 19-nov-21 ***3256** Jorge Sagaste Minguilllon VIAJES ANETO SL 82,00
06-oct-21 05-nov-21 ***1925** LORENA IRANZO ESTRELA NAUTALIA VIAJES, S.L. 73,30
06-oct-21 12-nov-21 ***0406** JAVIER VILLA NAVARRO NAUTALIA VIAJES, S.L. 118,87
06-oct-21 19-nov-21 ***9175** Jessica Fernandez ferrer NAUTALIA VIAJES, S.L. 78,64
06-oct-21 19-nov-21 ***1021** Alícia Murillo Rojas NAUTALIA VIAJES, S.L. 78,64
06-oct-21 19-nov-21 ***9315** Maria Luna Gusano Asensi NAUTALIA VIAJES, S.L. 78,64
07-oct-21 12-nov-21 ***4888** ENRIQUE BADENES MI GUEZ VIAJES HALCÓN SAU 110,40



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
15

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52958

07-oct-21 12-nov-21 ***1994** Isabel Romero Mejias VIAJES HALCÓN SAU 109,63
07-oct-21 19-nov-21 ***4930** Rocio Domene Benito VIAJES HALCÓN SAU 84,20

07-oct-21 11-nov-21 ***2971** ALBERTO VICIANO FRANCISCO
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 77,34
07-oct-21 05-nov-21 ***7891** Eduardo Baguena VIAJES ECUADO SAU 176,40
07-oct-21 12-nov-21 ***8339** Carlos Soriano Máñez VIAJES ECUADO SAU 67,64

07-oct-21 18-nov-21 ***0185** Carmen Hidalgo Vidal
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 164,40

07-oct-21 12-nov-21 ***0791** Maria Belenguer Medialdea

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 143,20
08-oct-21 19-nov-21 ***0570** MARTA ILZARBE RIPOLL SILVIA GIL MARCO 236,00
08-oct-21 14-nov-21 ***3538** Joaquin Vigueras marin VIAJES HALCÓN SAU 228,17

08-oct-21 12-nov-21 ***4636** Jorge Díaz Boira
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 110,73
08-oct-21 05-nov-21 ***1098** Yolanda Almería Muro VIAJES ECUADO SAU 181,60
08-oct-21 12-nov-21 ***7948** Sonia Cervera Joares VIAJES ECUADO SAU 168,31
08-oct-21 12-nov-21 ***6176** Cristina Gimeno lorenzo VIAJES ECUADO SAU 65,98
08-oct-21 12-nov-21 ***7923** Angela Fuentes Guadalajara VIAJES ECUADO SAU 162,22

09-oct-21 18-nov-21 ***0257**
Manuel 
Antonio de Leyva Sánchez VIAJES ECUADO SAU 131,52

10-oct-21 13-oct-21 ***8679** Jose Enrique Escriva Ivars
SERVICIOS TURÍSTICOS 

SENDA SL 128,00
11-oct-21 06-nov-21 ***4740** Luis Marchal perez VIAJES HALCÓN SAU 190,26
11-oct-21 17-nov-21 ***2048** Rosa Maria Rodriguez Gomez VIAJES HALCÓN SAU 55,52
11-oct-21 19-nov-21 ***5274** Mª Rosario Hernández Martín VIAJES HALCÓN SAU 112,40
11-oct-21 19-nov-21 ***9638** Isaac Pellicer Taboada VIAJES HALCÓN SAU 68,00
11-oct-21 20-nov-21 ***2540** Fco. Javier Fustel Hernandez VIAJES HALCÓN SAU 74,00

11-oct-21 09-nov-21 ***4309** Dolores Hernandez olivan
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 131,20
11-oct-21 22-oct-21 ***4850** Patricia Ramón Bentué TORNAMON VIAJES SL 186,00
13-oct-21 12-nov-21 ***7937** Marilo Albiñana Tamarit VIAJES HALCÓN SAU 265,61
13-oct-21 19-nov-21 ***8976** Ana Iranzo Soler VIAJES HALCÓN SAU 110,00
13-oct-21 19-nov-21 ***6390** ENRIQUE CAVERO INDIA VIAJES HALCÓN SAU 158,57
13-oct-21 19-nov-21 ***7844** Juan Vicente Raga Onate VIAJES HALCÓN SAU 72,00

13-oct-21 19-nov-21 ***1497** MARIA ISABEL GARCIA-ROJO SANCHEZ VIAJES HALCÓN SAU 300,00
13-oct-21 19-nov-21 ***8738** Maria noelia Pedros simeon VIAJES HALCÓN SAU 106,00

13-oct-21 12-nov-21 ***6799** Juan Antonio Troya Navarro
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 154,93

13-oct-21 19-nov-21 ***7452** Mª Teresa Garcia Juan
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 96,49
13-oct-21 12-nov-21 ***1523** javier perez tatay VIAJES ECUADO SAU 91,08
13-oct-21 05-nov-21 ***7745** Marta Alfonso Bartual NAUTALIA VIAJES, S.L. 73,17
13-oct-21 05-nov-21 ***8191** Carolina Salgado Sigüenza NAUTALIA VIAJES, S.L. 73,17
13-oct-21 12-nov-21 ***3651** DAVID JIMÉNEZ ARMIJO NAUTALIA VIAJES, S.L. 78,05
13-oct-21 19-nov-21 ***7385** Aldo Luis Sosa Ramírez MUNDOFEMIES SLU 161,28
14-oct-21 15-nov-21 ***0134** silvia Yus Sales VIAJES HALCÓN SAU 259,68

14-oct-21 19-nov-21 ***0520** TRINIDAD. Cornejo Pareja
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 98,43

14-oct-21 12-nov-21 ***9175** BEATRIZ ALEDON PITARCH
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 150,00

14-oct-21 15-nov-21 ***3843** FELIPE JOSÉ PIQUERAS RAMOS
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 241,91

14-oct-21 12-nov-21 ***6871** Jose Augusto Juncos García AUTOCARES BERGUA, SL 236,52



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
15

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52959

14-oct-21 28-oct-21 ***4363** elisabet riera cardelus TORNAMON VIAJES SL 228,60
14-oct-21 28-oct-21 ***0259** Nuria Rafart molins TORNAMON VIAJES SL 284,00

14-oct-21 13-nov-21 ***3769**
LOREDANA 
PETRUTA BUZDUGAN SHIVA VIAJES SL 230,00

14-oct-21 11-nov-21 ***0042** Gisela Domens Martínez
MAPS TRAVEL EXPERTS 

SL 124,00

15-oct-21 19-nov-21 ***3356**
VICENTE 

ANTONIO COBOS MORENO
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 127,20
15-oct-21 18-nov-21 ***6150** Nuria Hernández Simón VIAJES HALCÓN SAU 114,02
15-oct-21 30-oct-21 ***9838** Carlos Casañs Alamar TORNAMON VIAJES SL 188,00
15-oct-21 19-nov-21 ***7553** Juan Manuel Coronado Pozo VIAJES ANETO SL 172,00
16-oct-21 19-nov-21 ***3929** Vicente Jose Garcia Veinat VIAJES HALCÓN SAU 79,55
16-oct-21 12-nov-21 ***5464** jordi llopis martinez VIAJES ECUADO SAU 84,06
16-oct-21 12-nov-21 ***7393** Hector De Castro VIAJES RAMIPA SL 151,23
17-oct-21 15-nov-21 ***1885** Jose Luis Carmona Perez LAURA VILLAR ASO 99,12
17-oct-21 15-nov-21 ***5553** María Pilar Seral LAURA VILLAR ASO 198,24
17-oct-21 19-nov-21 ***5062** Ana Isabel Arbona Bejerano VIAJES HALCÓN SAU 68,00
17-oct-21 12-nov-21 ***1384** Raquel Alonso Zapata AME 15 ZARAGOZA 84,00
17-oct-21 20-nov-21 ***6534** ROSA FERRE CHRISTOPHE GASTAN 176,00

18-oct-21 19-nov-21 ***2495** Juan Segarra
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 127,20
18-oct-21 19-nov-21 ***9260** Isabel Fernando LAURA VILLAR ASO 171,20
18-oct-21 16-nov-21 ***8569** Maria Soledad Gomez Hernandez VIAJES HALCÓN SAU 110,24
18-oct-21 16-nov-21 ***3496** María Jesús Claramunt Peris VIAJES HALCÓN SAU 110,24

18-oct-21 03-nov-21 ***3585** M.Amparo Mendoza Calatayud
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 99,86
18-oct-21 12-nov-21 ***6323** María José Crespo Romero TRAVELBOX 63,60
18-oct-21 19-nov-21 ***6693** Sonia Borja Gimenez SHIVA VIAJES SL 102,00

18-oct-21 30-oct-21 ***4674** Cristina Teruel Casado VIAJES TERUEL TOURS SL 144,80
19-oct-21 16-nov-21 ***9257** Gonzalo Tarazón Hernández VIAJES ECUADO SAU 112,00

19-oct-21 30-oct-21 ***0760** Alicia Cervera Delgado
MAPS TRAVEL EXPERTS 

SL 108,00
19-oct-21 19-nov-21 ***6537** Miriam Giménez Sánchez MUNDOFEMIES SLU 102,08

20-oct-21 19-nov-21 ***3299** ELADIO LOPEZ AGUERA
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 127,20

20-oct-21 19-nov-21 ***4767** Veneranda Moragon Gascon
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 127,20

20-oct-21 19-nov-21 ***2693** sol MEDINA FORES
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 127,20

20-oct-21 19-nov-21 ***3355** Francisco Blanco Esteve
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 127,20

20-oct-21 19-nov-21 ***5261** Juanma cercos
JOSE JAVIER MARTÍNEZ 

PÉREZ 126,40

20-oct-21 19-nov-21 ***4892**
Jorge 

Fernando Portilla Granell VIAJES HALCÓN SAU 74,72
20-oct-21 19-nov-21 ***9636** Jorge Sirvent Salcedo VIAJES HALCÓN SAU 53,02
20-oct-21 19-nov-21 ***6210** Santiago Roldán  Roldán VIAJES HALCÓN SAU 53,02
20-oct-21 19-nov-21 ***4128** Yasmina Pérez González VIAJES HALCÓN SAU 53,02
20-oct-21 19-nov-21 ***5323** Ian Ros Nguema VIAJES HALCÓN SAU 53,02

20-oct-21 05-nov-21 ***5711** Amparo Alcaide Costa
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 60,87
20-oct-21 12-nov-21 ***0096** Virginia Piqueras Romero VIAJES ECUADO SAU 90,59

20-oct-21 09-nov-21 ***0918** Teresa Vela Insa
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 172,00
20-oct-21 22-nov-21 ***1860** Maria Pilar Barraganes Ortells SHIVA VIAJES SL 108,00



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
15

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52960

20-oct-21 12-nov-21 ***0857** Irene Barcelona Carcavilla NAUTALIA VIAJES, S.L. 136,71
20-oct-21 19-nov-21 ***4880** Elena Navarro Roig NAUTALIA VIAJES, S.L. 120,44

20-oct-21 16-nov-21 ***4289** Serafin Mateo Binaburo
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 269,60

20-oct-21 16-nov-21 ***2160** Jose Alejandro Serrano Miguel
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 269,60

20-oct-21 16-nov-21 ***4801**
María 

Concepción Zaragoza Fernández
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 269,60

20-oct-21 16-nov-21 ***0394** Rafael Díaz Yus
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 269,60
21-oct-21 19-nov-21 ***3282** Rebeca Antonio SILVIA GIL MARCO 100,00
21-oct-21 11-nov-21 ***9388** Pilar Beamonte Gomez VIAJES HALCÓN SAU 280,00
21-oct-21 19-nov-21 ***3836** Josefina Codina Rodrfiguez VIAJES HALCÓN SAU 85,21
21-oct-21 19-nov-21 ***3755** Eva Mariscal Esteban VIAJES HALCÓN SAU 148,18

21-oct-21 12-nov-21 ***7913** Maria Amparo Gimeno Cervera
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 117,14

21-oct-21 17-nov-21 ***0664** Inma Cacharron Mojon
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 118,30

21-oct-21 12-nov-21 ***8887** MERCEDES LECHA PITARCH
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 270,00

21-oct-21 07-nov-21 ***3468** INMA ALCAÑIZ MUÑOZ AUTOCARES BERGUA, SL 100,80
21-oct-21 19-nov-21 ***5388** Noelia Pedron Martinez VIAJES ANETO SL 96,08
21-oct-21 19-nov-21 ***7307** VICENTA BEATO ABAD NAUTALIA VIAJES, S.L. 107,55

21-oct-21 05-nov-21 ***8193**
Guillermo 
Eduardo Villanueva Ibáñez

MAPS TRAVEL EXPERTS 
SL 278,00

21-oct-21 07-nov-21 ***9866** Patricia Paniagua Paniagua
MAPS TRAVEL EXPERTS 

SL 278,00
22-oct-21 17-nov-21 ***0932** Pilar Moreno VIAJES HALCÓN SAU 119,51
22-oct-21 19-nov-21 ***6993** alicia gimenez gomiz VIAJES HALCÓN SAU 72,71
22-oct-21 19-nov-21 ***7204** María Jesús Gracia Esteban VIAJES HALCÓN SAU 100,13
22-oct-21 19-nov-21 ***5977** Ana Ayala Mora VIAJES HALCÓN SAU 88,00
22-oct-21 19-nov-21 ***6099** Rubén Romero Aracil VIAJES HALCÓN SAU 68,00

22-oct-21 19-nov-21 ***1540** Eva Orero Sanfelix
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 226,82

22-oct-21 19-nov-21 ***5299** Pilar Pérez Navarro
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 226,82

22-oct-21 16-nov-21 ***5292** Mª Concepcion Ribes Cots ESTANCIAS TOURS SA 190,00

22-oct-21 19-nov-21 ***8584** BEATRIZ DIAZ
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 164,80

22-oct-21 18-nov-21 ***0541**
maria 

encarnacion march hernandez NAUTALIA VIAJES, S.L. 175,10

22-oct-21 05-nov-21 ***5797** Veronica Romero
MAPS TRAVEL EXPERTS 

SL 90,00
22-oct-21 19-nov-21 ***8942** Manuel oscar Paulo gimenez OPAL TURISMO SL 207,00
22-oct-21 19-nov-21 ***4690** María Teresa Manrique Rodríguez OPAL TURISMO SL 207,00
22-oct-21 19-nov-21 ***6019** Rafa Perello  Bellver OPAL TURISMO SL 207,00
22-oct-21 19-nov-21 ***9086** Jose Manuel Castelló Vilalta OPAL TURISMO SL 207,00

22-oct-21 05-nov-21 ***4422** Mari Carmen Tejero sancho

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 82,00

23-oct-21 19-nov-21 ***2940** Manuel Sánchez Díaz
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 115,20

23-oct-21 19-nov-21 ***3667** Oscar Martínez Zarzoso
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 140,00
23-oct-21 12-nov-21 ***3532** María Carmen Sanfeliu Donet VIAJES RAMIPA SL 60,27



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
15

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52961

24-oct-21 05-nov-21 ***3823** Jose Liñana Aguilar
MAPS TRAVEL EXPERTS 

SL 176,80
24-oct-21 12-nov-21 ***2677** NICOLAS IRAZOLA URSUA CHRISTOPHE GASTAN 168,00
24-oct-21 12-nov-21 ***4074** Juana María Triay Marques CHRISTOPHE GASTAN 114,00
25-oct-21 19-nov-21 ***6541** Quique Marin VIAJES HALCÓN SAU 72,61

25-oct-21 19-nov-21 ***4310**
María del 
Carmen Serrano Urchaga

VIAJES EL CORTE INGLÉS 
S.A. 281,74

25-oct-21 12-nov-21 ***1831** JOSE VICENTE CASTELLO BELMONTE VIAJES ECUADO SAU 109,21
25-oct-21 19-nov-21 ***5968** Itxaso Bellón Echeverría VIAJES ECUADO SAU 112,00
25-oct-21 19-nov-21 ***0287** Mª CARMEN BORRÁS DÍAZ TRAVELBOX 127,78

25-oct-21 19-nov-21 ***5020**
MARÍA 

ASUNCIÓN MOLINS RIERA TRAVELBOX 300,00

25-oct-21 08-nov-21 ***3001** Jose Francisco Cuartero Lobera
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 164,00

25-oct-21 08-nov-21 ***5059** Pilar Dastis Pelayo
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 164,00
25-oct-21 08-nov-21 ***0167** MARÍA LUÍSA MAÑAS ALQUÉZAR TORNAMON VIAJES SL 132,00
25-oct-21 19-nov-21 ***3614** Trinidad Navarro Palau NAUTALIA VIAJES, S.L. 169,46

26-oct-21 15-nov-21 ***3858** FRANCISCO MARTINEZ GALDAMEZ
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 141,66
26-oct-21 11-nov-21 ***7057** José Manuel González Carrillo VIAJES HALCÓN SAU 52,00
26-oct-21 19-nov-21 ***5159** Divina Cardells Jiménez VIAJES HALCÓN SAU 80,68

26-oct-21 19-nov-21 ***1632**
FARNCISCO 

JOSÉ GARCÍA ESQUERDO VIAJES HALCÓN SAU 296,48
26-oct-21 19-nov-21 ***4900** Ana María Salinas López VIAJES HALCÓN SAU 52,32
26-oct-21 19-nov-21 ***5765** Diana Morales VIAJES HALCÓN SAU 142,80
26-oct-21 20-nov-21 ***3966** ESTEL GUILLEM ORTOLA VIAJES HALCÓN SAU 96,12

26-oct-21 15-nov-21 ***9540** Maximiliano De la Torre Fajardo
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 102,27

26-oct-21 19-nov-21 ***0753** Teresa Barcelona Andrés
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 82,20
26-oct-21 19-nov-21 ***9964** JAVIER ORO FRESQUET VIAJES ECUADO SAU 87,26
26-oct-21 28-oct-21 ***4609** Pilar Estremera Revuelto VIAJES EROSKI S.A. 84,37

26-oct-21 15-nov-21 ***3182**
Maria 

Asuncion Navarro Hernando
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 219,20

26-oct-21 20-nov-21 ***5852** David Arbués Rifaterra
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 84,00
26-oct-21 15-nov-21 ***5740** Ana María García Martínez VIAJES ANETO SL 156,00

27-oct-21 12-nov-21 ***8288** jose miguel mingarro lopez
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 144,26

27-oct-21 12-nov-21 ***3019**
LOURDES 

MARIA MINGARRO CUARTERO
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 169,60

27-oct-21 12-nov-21 ***3019** silvia MINGARRO CUARTERO
SUSANA LACOSTENA 

PÉREZ 169,60

27-oct-21 19-nov-21 ***2817** Paula Barrué
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 95,20
27-oct-21 19-nov-21 ***9253** Héctor Hernández Sánchez VIAJES HALCÓN SAU 96,00
27-oct-21 19-nov-21 ***1414** Fco Javier Beltran Mateo VIAJES HALCÓN SAU 150,00
27-oct-21 18-nov-21 ***1502** inmaculada ferrer garcia TRAVELBOX 217,20

27-oct-21 19-nov-21 ***8872** Jorge Moreno celma W2M CORPORATE S.L.U. 300,00

27-oct-21 03-nov-21 ***2524** Filomena Conde Garcia VIAJES TERUEL TOURS SL 176,00

27-oct-21 15-nov-21 ***8871**
Francisco 

Javier Tomás Marteles VIAJES VI PUNTO AL SL 80,00

28-oct-21 14-nov-21 ***6162**
ricardo 
antonio cano zamorano VIAJES HALCÓN SAU 172,72

28-oct-21 14-nov-21 ***8452** María Isabel Escrivá Falquet VIAJES HALCÓN SAU 172,72



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
15

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52962

28-oct-21 14-nov-21 ***8260** Juan Bautista Montagud Canet VIAJES HALCÓN SAU 172,72
28-oct-21 16-nov-21 ***0477** Raquel Díez Ramírez VIAJES HALCÓN SAU 99,20

28-oct-21 20-nov-21 ***4236** FERNANDO OLIVERA CORREAS
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 192,27
28-oct-21 10-nov-21 ***2560** Carmen Esteban Montalar VIAJES ECUADO SAU 203,02
28-oct-21 12-nov-21 ***9521** IRENE PARDO GOMEZ VIAJES ECUADO SAU 69,99
28-oct-21 19-nov-21 ***7323** Francisco Carrascosa Gracia NAUTALIA VIAJES, S.L. 153,68
29-oct-21 12-nov-21 ***0718** Pilar Lecumberri Sánchez VIAJES HALCÓN SAU 185,18
29-oct-21 19-nov-21 ***1852** Antonia Coca Heras VIAJES HALCÓN SAU 110,77
29-oct-21 19-nov-21 ***1086** Juan miguel Rovira gadea VIAJES HALCÓN SAU 152,40
29-oct-21 12-nov-21 ***6655** Arancha Grau Caselles VIAJES ECUADO SAU 102,96
29-oct-21 08-nov-21 ***0775** Emilio Gimenez Ibañez VIAJES EROSKI S.A. 140,15
29-oct-21 19-nov-21 ***6946** María Dolores Carbonell Giménez VIAJES ZARAGOZA SA 104,00

29-oct-21 03-nov-21 ***9046** JOSE LUIS USANO GARCIA AUTOCARES BERGUA, SL 266,00
29-oct-21 19-nov-21 ***6975** Eduardo Alcañiz Ortiz NAUTALIA VIAJES, S.L. 121,27
29-oct-21 12-nov-21 ***5110** Nuria Sarroca Becerrica AME 15 ZARAGOZA 108,00

29-oct-21 12-nov-21 ***4691** Javier Climent Álvarez

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 98,00

02-nov-21 16-nov-21 ***2118** Justi Soto Garcia
JOSE JAVIER MARTÍNEZ 

PÉREZ 165,60
02-nov-21 20-nov-21 ***4660** Amparo Sanchis García VIAJES HALCÓN SAU 84,00

02-nov-21 12-nov-21 ***1884** Inma García Almela
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 77,65
02-nov-21 19-nov-21 ***1206** Jesús Lizama Gil VIAJES EROSKI S.A. 115,05
02-nov-21 19-nov-21 ***1460** Cristina Cabanillas casabella NAUTALIA VIAJES, S.L. 80,10

02-nov-21 19-nov-21 ***6367** Amparo Bauset Ferrer
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 260,00
03-nov-21 12-nov-21 ***2253** Cristobal Lacruz Monferrer VIAJES HALCÓN SAU 166,32
03-nov-21 12-nov-21 ***4223** JAVIER DIAZ ZARAGOZA VIAJES ECUADO SAU 119,55

03-nov-21 12-nov-21 ***0872** Malena Caparrós Parrona
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 120,00

03-nov-21 19-nov-21 ***1318** Oscar Salas Moreno
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 160,00

03-nov-21 13-nov-21 ***2347** Ana LopezTorres Escudero
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 48,00
03-nov-21 19-nov-21 ***5274** Alba García Blasco NAUTALIA VIAJES, S.L. 46,12
04-nov-21 17-nov-21 ***1938** ximo cano navarro VIAJES HALCÓN SAU 101,86
04-nov-21 19-nov-21 ***5218** ALVARO SOLER VILLALBA SHIVA VIAJES SL 268,00

05-nov-21 15-nov-21 ***3893**
MARIA DEL 

CARMEN JANSA SOLÉ
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 185,28

05-nov-21 19-nov-21 ***4029** Clemente López Tella
PROMO TURIS 

MONCADA Y LUZ, S.L. 156,00
05-nov-21 19-nov-21 ***6281** Elisa Escolano Fuertes NAUTALIA VIAJES, S.L. 147,70
05-nov-21 12-nov-21 ***5716** María Pascual Ochoa VIAJES RAMIPA SL 130,21
06-nov-21 12-nov-21 ***3699** Jesús Chaboy Nalda NAUTALIA VIAJES, S.L. 93,77

06-nov-21 17-nov-21 ***5756** VICENTE ORERA LONGARES
VIAJES ESTACION DEL 

NORTE SC 144,00
06-nov-21 19-nov-21 ***7315** Rosario Palau Domenech CHRISTOPHE GASTAN 168,00

08-nov-21 10-nov-21 ***2056** Alejandro Pe Hernandez
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 104,68
08-nov-21 15-nov-21 ***2048** pedro Gutiérrez Carrasco VIAJES EROSKI S.A. 185,81

08-nov-21 15-nov-21 ***7854**
María 

Encarnación Navarrete Vilanova VIAJES EROSKI S.A. 93,02
08-nov-21 19-nov-21 ***4703** Javier Guillem bargues TRAVELBOX 72,72



cs
v:

 B
O

A2
02

11
22

30
15

23/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 259

52963

08-nov-21 12-nov-21 ***2640** David Sanchez
VACACIONES COSTA 

AZAHAR, S.L 164,00

08-nov-21 12-nov-21 ***9039** Sara Rodríguez

SEGIATUR SERVICIOS 
CULTURALES Y DE 

TURISMO SC 92,00

09-nov-21 12-nov-21 ***6207** Jaime Bernad Hernandez
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 248,00
09-nov-21 20-nov-21 ***0360** JOSE CARLOS ALAVA CABRERO SHIVA VIAJES SL 161,00
10-nov-21 14-nov-21 ***7686** Maria Gloria Tirado  Vallejo VIAJES HALCÓN SAU 130,00

10-nov-21 12-nov-21 ***8892** Artemio Echeverribar Fleta
AVORIS RETAIL DIVISION 

S.L 124,00
11-nov-21 16-nov-21 ***6647** Paloma Monasterio Hernández VIAJES HALCÓN SAU 148,80
12-nov-21 13-nov-21 ***9977** Mónica Sanchez VIAJES ECUADO SAU 138,00
12-nov-21 20-nov-21 ***8986** Vanesa Tejel Muñoz NAUTALIA VIAJES, S.L. 95,22
12-nov-21 21-nov-21 ***8278** FRANCISCO MORATAL BOHIGUES CHRISTOPHE GASTAN 158,00

13-nov-21 19-nov-21 ***9325** PILAR ABAD MARTINEZ
VIAJES EL CORTE INGLÉS 

S.A. 134,56
13-nov-21 22-nov-21 ***7388** Olga Guillamet Mills ADRIAN ANDALUZ S.L 94,67

15-nov-21 19-nov-21 ***4731** ANA ABAD SÁEZ
HKL VACACIONES Y OCIO 

2000 SL 184,00
15-nov-21 19-nov-21 ***5758** María pilar Blazquez casado NAUTALIA VIAJES, S.L. 117,64

15-nov-21 19-nov-21 ***6829** Teresa Antonia SEGURA GOMIS NAUTALIA VIAJES, S.L. 86,58

16-nov-21 19-nov-21 ***8194** ANA VANESA GARCIA ANGEL
JOSE MANUEL CLUA 

MENDEZ 105,60
17-nov-21 19-nov-21 ***9332** María Pilar Olloqui Cuartero VIAJES HALCÓN SAU 101,25
18-nov-21 19-nov-21 ***0828** Carmen Navarro Navarro VIAJES HALCÓN SAU 93,57
19-nov-21 20-nov-21 ***9100** AGUSTIN FEIJOO TEIJEIRO TRAVELBOX 119,48
23-nov-21 18-nov-21 ***8605** isabel garcia aguilar NAUTALIA VIAJES, S.L. 148,87

TOTAL 78.279,41


	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 8/2021, de 9 de diciembre, de regulación del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales.
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1742/2021, de 15 de diciembre, por la que se aprueban los Proyectos SURGE y MEMTA y se establecen sus bases reguladoras para la concesión de las subvenciones públicas previstas en los mismos e incluidas en el conjunto de inversiones del Componen

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1743/2021, de 3 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	ORDEN HAP/1744/2021, de 7 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso, en el Cuerpo de Funcionarios Superi
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2021, por la que se modifica la Resolución de 27 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a l

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 29 de noviembre de 2021, del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se resuelve aprobar la Oferta de Empleo Público de esta entidad local para el ejercicio 2021.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1745/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Lituénigo al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración d
	ORDEN PRI/1746/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Mainar al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración del 
	ORDEN PRI/1747/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Orihuela del Tremedal al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Ve
	ORDEN PRI/1748/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Puertomingalvo al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebrac
	ORDEN PRI/1749/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Salas Altas al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración
	ORDEN PRI/1750/2021, de 16 de diciembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la región francesa de Nueva Aquitania durante el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1751/2021, de 13 de diciembre, complementaria de la Orden ICD/1209/2021, de 20 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2019, con destino a empresas para actuacione
	ORDEN ICD/1752/2021, de 13 de diciembre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de 
	ORDEN ICD/1753/2021, de 13 de diciembre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1754/2021, de 16 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones por la prestación de servicios públicos de transporte regular de viajeros por carretera con explotación económicamente deficitaria en los cinco primeros meses 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1755/2021, de 23 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria adicional de la Línea COVID de ayudas directas a autónomos y empresas a la que se refiere el Título I del Real Decreto-ley 5/2021, de 12 de marzo, de medidas extraordinarias d

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1756/2021, de 9 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada”,para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid
	ORDEN ECD/1757/2021, de 9 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunida
	ORDEN ECD/1758/2021, de 10 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la realización de Olimpiadas educativas y otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2020-2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula Declaración de impacto ambiental del Proyecto de concentración parcelaria de la zona de Alfambra (Teruel), subperímetro de secano, promovida por la Dire
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria el Plan Parcial del Sector SUZ 38/2 del texto refundido del Plan General Ordena
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Anteproyecto de Centr
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de octubre de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la Declaración de impacto Ambiental y se otorga la Autorización Ambiental I

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Secretaria General de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la delegación de la potestad de certificación y fe pública del Profesor Secretario de determinados Departamentos de la Universidad de Zara



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/1750/2021, de 16 de diciembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la región francesa de Nueva Aquitania durante el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Anteproyecto para la modernización de la red de riego en la
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación eólica de aerogeneración en parcela
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto Planta Fotovoltaica San Mateo 1 y 2 y sus infraest
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Clover Formación, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo, SL, a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE MEQUINENZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mequinenza, relativo a solicitud de licencia de actividad clasificada y obras para rehabilitación de una nave existente para velatorio privado.




